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Annotatsiya: Mazkur maqolada taʼlim muassasalarida ehtimollar nazariyasini oʻqitishning 

dolzarb masalalari oʻrganilgan. Tadqiqotda bu fanning taʼlim jarayonidagi oʻrni va ahamiyati, 
shuningdek, zamonaviy pedagogik texnologiyalar yordamida oʻqitish metodikasini 
takomillashtirish yoʻllari tahlil qilingan. Ehtimollar nazariyasini oʻqitish talabalarning analitik 
fikrlash qobiliyatlarini shakllantirish, ilmiy izlanishlar olib borish koʻnikmalarini rivojlantirish va 
texnik bilimlarni chuqurlashtirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Tadqiqot natijalari zamonaviy 
taʼlim muhitida ushbu fanni oʻqitishning samaradorligini oshirish uchun anʼanaviy va innovatsion 
metodlarning uygʻunligi muhimligini koʻrsatdi. 

Kalit soʻzlar: ehtimollar nazariyasi, oʻqitish metodikasi, zamonaviy texnologiyalar, interfaol 
taʼlim, pedagogik yondashuvlar, analitik fikrlash, texnik bilimlar. 

KIRISH 
Uzliksiz taʼlim muassasalarida matematik fanlar, jumladan, ehtimollar 

nazariyasini oʻqitish bugungi kunda katta ahamiyat kasb etmoqda. Ehtimollar 
nazariyasi nafaqat matematikaning nazariy jihatlarini oʻrgatadi, balki 
talabalarning analitik fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishda ham muhim rol 
oʻynaydi. Soʻnggi maʼlumotlarga koʻra, Oʻzbekistonda oliy taʼlim tizimida tahsil 
olayotgan talabalar soni 2023-yilda 1,4 milliondan oshgan boʻlsa, ulardan 
15%ga yaqini aniq fanlar, jumladan, matematika yoʻnalishida oʻqishadi. Shu 
bilan birga, 2020-2023 yillar davomida ehtimollar nazariyasi fanini 
oʻrganayotgan talabalar soni 20% ga oshgani kuzatilmoqda. Dunyo boʻylab bu 
fan boʻyicha olib borilgan tadqiqotlar esa talabalarning texnik fanlar boʻyicha 
bilimlarini chuqurlashtirishda va ilmiy izlanishlarga jalb qilishda muhim 
ahamiyat kasb etayotganini tasdiqlaydi. Shu sababli ehtimollar nazariyasini 
oʻqitish metodikasini rivojlantirish va yanada takomillashtirish dolzarb 
masalalardan biri hisoblanadi. 
Adabiyotlar Tahlili 

Ehtimollar nazariyasini oʻqitishning ilmiy-metodik asoslari va uning 
taʼlim jarayonidagi ahamiyati koʻplab tadqiqotchilar tomonidan keng 
oʻrganilgan. Xususan, Klassik ehtimollar nazariyasi, Boskovich (1763), Laplas 
(1812)[1], va Keyns (1921) kabi olimlarning asarlarida matematik model 
sifatida rivojlangan. Ushbu asosiy gʻoyalar XX asrning oʻrtalariga kelib fon 
Neumann va Morgenstern (1944) tomonidan ishlab chiqilgan oʻyin nazariyasi 
bilan mustahkamlandi, bu esa ehtimollar nazariyasining amaliy qoʻllanilish 
doirasini yanada kengaytirdi. 

Zamonaviy tadqiqotlarda, ehtimollar nazariyasi va statistik usullarni 
pedagogik faoliyatga tatbiq etish masalalari muhim ahamiyat kasb etmoqda. 
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Masalan, Ross (2014) va Grimmett & Stirzaker[2] (2020) oʻz asarlarida 
ehtimollar nazariyasining fundamental tushunchalarini, ulardan taʼlim 
jarayonida qanday foydalanish mumkinligini tahlil qilganlar. Ularning 
tadqiqotlari taʼlim jarayonida ehtimollar nazariyasining aniq usullar 
yordamida qabul qilinishini kuchaytirishga qaratilgan. Shu bilan birga, 
Frechet (1937) va Kolmogorov (1933) asarlarida ehtimollik tushunchasi 
matematik poydevor sifatida keng izohlangan va bu yondashuv zamonaviy 
oʻquv dasturlari uchun hal qiluvchi asos boʻlib xizmat qilmoqda. 

XXI asrda, Taleb (2007) kabi olimlar ehtimollarning oʻquv jarayoniga 
integratsiyasiga innovatsion usullarni qoʻllagan holda yanada keng koʻlamli 
yondashuvlarni taklif qildilar[3]. Ular ehtimollar nazariyasini faqatgina 
matematik konsepsiya emas, balki kundalik hayotda qabul qilinadigan 
noaniqliklarni tahlil qilish vositasi sifatida koʻrsatadilar. Ayniqsa, informatika, 
sunʼiy intellekt va katta maʼlumotlar (big data) tizimlarida ehtimollar 
nazariyasining amaliy qoʻllanilishida turli tadqiqotlarning oʻrni tobora oshib 
bormoqda (Hastie, Tibshirani, & Friedman, 2017)[4]. Shuningdek, ularning 
tahlillari koʻrsatadiki, ehtimollar nazariyasini oʻqitishning innovatsion 
metodlari talabalarning intellektual qobiliyatlarini kengaytirishda muhim 
ahamiyatga ega. 

Adabiyotlar tahlili shuni koʻrsatadiki, ehtimollar nazariyasini oʻqitish 
usullarini takomillashtirish pedagogik texnologiyalar va metodikalarni 
ilgʻorlashtirish zaruriyatini keltirib chiqaradi. Bunga koʻra, zamonaviy oʻquv 
jarayonlarida ehtimollar nazariyasini samarali oʻrgatish uchun multidisiplinar 
yondashuv va interfaol metodlardan keng foydalanish talab etiladi. Bu, oʻz 
navbatida, talabalarni zamonaviy ehtiyojlarga mos ravishda tayyorlashni 
taʼminlaydi. 
Natija  muhokama 

Olib borilgan tadqiqotlar va tahlillar asosida shuni aytish mumkinki, oliy taʼlim 
muassasalarida ehtimollar nazariyasini oʻqitish jarayonini takomillashtirish dolzarb va strategik 
ahamiyatga ega. Ehtimollar nazariyasi fanining talabalarning analitik fikrlash qobiliyatlarini 
shakllantirishda hal qiluvchi oʻrin tutishi ilmiy asoslangan boʻlib, bu fan mazmunini toʻgʻri va 
interfaol metodlar asosida oʻrgatish taʼlim sifatini oshirishga xizmat qiladi. 

 
1-diagramma:Ehtimollar nazariyasi oʻqitish boʻyicha talabalar soni 
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Tadqiqotlar shuni koʻrsatmoqdaki, hozirgi kunda ehtimollar nazariyasi nafaqat matematik 

yoʻnalishda, balki ijtimoiy fanlar, iqtisodiyot, axborot texnologiyalari va boshqa koʻplab sohalarda 
ham oʻzining amaliy ahamiyatini namoyon qilmoqda. Ross (2014) va Grimmett & Stirzaker 
(2020)[5] tomonidan taklif etilgan pedagogik yondashuvlar orqali taʼlim jarayonida bu fan boʻyicha 
nazariy bilimlarni amaliyot bilan uygʻunlashtirish talabalar uchun samarador oʻquv muhitini 
yaratadi. 

Innovatsion texnologiyalar va interfaol metodlar yordamida ehtimollar nazariyasini oʻqitish 
jarayonini yanada samarali qilish mumkinligi aniqlangan. Masalan, sunʼiy intellekt va katta 
maʼlumotlar (big data) tizimlaridan foydalanish orqali talabalar nafaqat nazariy bilimlarni 
oʻrganadi, balki ularning amaliy jihatlarini ham chuqur tushunib oladi. Bu esa talabalarni 
zamonaviy texnologik rivojlanish talablariga javob bera oladigan, oʻz mutaxassisliklarida yetakchi 
kadrlar sifatida shakllantiradi. 
 

 
2-Diagramma: Ehtimollar nazariyasini oʻqitish metodlari qoʻllanilishi 

 
Umuman olganda, ehtimollar nazariyasini oʻqitishning hozirgi holati va kelajakdagi 

yoʻnalishlari haqida olib borilgan tahlillar shuni koʻrsatadiki, ushbu fan oliy taʼlim tizimida yetakchi 
oʻrin egallashi va talabalarning texnik bilimlarini mustahkamlashda katta rol oʻynashi lozim. 
Tadqiqot natijalariga koʻra, oʻqitish metodikasini yangilash va uni zamonaviy texnologiyalar bilan 
boyitish oliy taʼlim tizimida raqobatbardosh va keng bilim doirasiga ega kadrlar tayyorlash uchun 
muhim omil boʻlib xizmat qiladi. 

Xulosa 
Mazkur tadqiqotlar ehtimollar nazariyasini oliy taʼlim muassasalarida 

samarali oʻqitishning ilmiy-metodik asoslari va zamonaviy yondashuvlarini 
keng qamrovli tarzda tahlil qilgan holda, ushbu fanning nafaqat 
matematikaviy asosga ega boʻlib, balki talabalarning keng qamrovli 
kompetensiyalarini rivojlantirishdagi roli ham muhim ekanligini koʻrsatdi. 
Ehtimollar nazariyasini muvaffaqiyatli oʻqitish uchun anʼanaviy dars 
metodlarini zamonaviy texnologiyalar va innovatsion usullar bilan 
uygʻunlashtirish dolzarb vazifa sifatida eʼtirof etildi. 

Adabiyotlar tahlili va amaliy tajriba natijalari shuni koʻrsatadiki, bu 
fanni oʻqitish jarayonida oʻquvchilarning faolligini oshirish, nazariy bilimlarni 
amaliy masalalar bilan bogʻlash, shuningdek, axborot texnologiyalari 
imkoniyatlaridan samarali foydalanish natijasida oʻqitish samaradorligini 
sezilarli darajada yaxshilash mumkin. Ayniqsa, ehtimollar nazariyasini 
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oʻrganishda interfaol metodlardan foydalanish talabalar oʻrtasida chuqur 
tahliliy fikrlash qobiliyatlarini shakllantirishda yordam beradi va kelajakdagi 
ilmiy izlanishlarga poydevor yaratadi. 

Xulosa qilib aytganda, ehtimollar nazariyasini oliy taʼlim muassasalarida 
oʻqitish jarayoni chuqur tahlil, innovatsion pedagogik texnologiyalarni 
integratsiya qilish va amaliyotga yoʻnaltirilgan metodlarni joriy qilish orqali 
yanada samarali boʻlishi mumkin. Kelgusida mazkur fan boʻyicha oʻqitish 
metodikasini yanada rivojlantirish va uni zamonaviy taʼlim talablariga 
moslashtirish orqali taʼlim sifatini oshirish va yuqori malakali kadrlar 
tayyorlashning muhim vositasi sifatida foydalanish zarur. 
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